

A Komárom-Esztergom megyei Éghajlat-változási platform elektronikus Hírlevele
Szerkesztette: Komárom-Esztergom Megyei Éghajlat-változási platform titkársága
Komárom-Esztergom Megyei Önkormányzati Hivatal 2800 Tatabánya, Fő tér 4.
Hummel Rudolf, platform titkárság-vezető, 30-229-6160, hummel.rudolf@kemoh.hu
Szokolai Brigitta titkársági menedzser, szokolai.brigitta@kemoh.hu

HÍRLEVÉL

2020.III. negyedév
szeptember

HÍREK



Közel 140 ezer tonna CO₂-kibocsátás csökkenést sikerült elérni a megyei önkormányzat hathatós közreműködésével

Ülésezett a megyei klíma-platform

A Komárom-Esztergom megyei éghajlat-változási platform ülésére került sor 2020 október 8-án csütörtökön a TOP támogatásból létesült lábatlani Dunamente Ökoturisztikai Központban. A téma a megyei önkormányzat és a megyei települések klímavédelmi tevékenységének bemutatása volt. A tanácskozásra a megyei önkormányzat Környezeti és Energiahatékonyság Operatív Program projektje keretében került sor. **Borsó Tibor** a megyei közgyűlés alelnöke - aki egyben az érintett KEHOP 1.2.0 projekt szakmai vezetője is - elmondta, hogy a pályázat ugyan lezárult, de a megyei önkormányzat azt szeretné, hogy ez platform a fenntartási időszakban is aktívan működjön.

SZÉCHENYI 2020



MAGYARORSZÁG
KORMÁNYA

Európai Unió
Kohéziós Alap



BEFEKTETÉS A JÖVŐBE

A Komárom-Esztergom megyei Éghajlat-változási platform elektronikus Hírlevele
Szerkesztette: Komárom-Esztergom Megyei Éghajlat-változási platform titkársága
Komárom-Esztergom Megyei Önkormányzati Hivatal 2800 Tatabánya, Fő tér 4.
Hummel Rudolf, platform titkárság-vezető, 30-229-6160, hummel.rudolf@kemoh.hu
Szokolai Brigitta titkársági menedzser, szokolai.brigitta@kemoh.hu



A tavalyi évben elnyert támogatások eredményeképpen például hat települési klímastratégia kidolgozása indulhatott meg. A legfontosabb azonban – hangsúlyozta az alelnök – a szemléletváltás elősegítése. Hummel Rudolf, a megyei éghajlat-változási platform titkárságvezetője előadásában a megyei önkormányzat sokrétű klímavédelmi tevékenységéről számolt be, elmondta, hogyan nyújtanak segítséget több településnek is a saját klímavédelmi programja megalkotásában. Kitekintést adott Tata és Tatabánya klímastratégiájának megvalósítására is, de kitért a megyei önkormányzat

klímavédelmi tevékenységére is, részletesen bemutatva többek között a megyei klímastratégia végrehajtásának előrehaladását, az egyes intézkedések kapcsán végzett tevékenységeket. Kiemelte, hogy több mint 2 millió tonna a szén-dioxid kibocsátást mérték fel a megyében a klímastratégia 2017-18-as készítésekor. Az energia-megtakarításokat ösztönző úgynevezett Virtuális Erőmű Program pályázatai révén közel 140 ezer tonna szén-dioxid kibocsátás csökkenést sikerült az utóbbi 2 évben elérni. Ezek a lépések is hozzájárulnak, hogy elérhető legyen a vállalt cél, hogy 2030-ig 40 százalékkal csökkenjen a megyében az üvegházhatású gázok kibocsátása. Dr. Sági Zsolt, a Magyar Innováció és Hatékonyság Nonprofit Kft. munkatársa a települési klímastratégiák készítéséről tartott előadást. Előadásában kitért a Kisbér-Bábolna, Baj-Vértesszőlős, Nyergesújfalu-Lábatlan, Naszály-Kocs-Mocsa, Szomód-Dunaalmás-Neszmély, és Tata települések klímastratégiájának készítését célzó KEHOP 1.2.1-es projektek előrehaladására is. Teveli-Horváth Dorottya a Klímabarát Települések Szövetségének projektvezetője pedig a fenntartható települési vízgazdálkodás aktuális kihívásait ismertette. A Klímabarát Települések Szövetsége a megye kiemelt szakmai együttműködő partnere a klímavédelem terén. Teller Péter lábatlani polgármester örömet fejezte ki, hogy új intézményükben helyet adhatnak a konferenciának, és az előadások után a kiállítás megtekintésére invitálta a jelenlévőket.

A megjelenteket Turi Bálint a megyei klímavédelmi platform elnöke is üdvözölte, aki David Attenborough legújabb filmjére hívta fel a figyelmet, melyben a természettudós, filmes azt hangsúlyozza, hogy a következő nemzedék felelőssége és lehetősége, hogy visszafordítsa a negatív folyamatokat. Utána már késő lehet.

SZÉCHENYI 2020



MAGYARORSZÁG
KORMÁNYA

Európai Unió
Kohéziós Alap



BEFEKTETÉS A JÖVŐBE

A Komárom-Esztergom megyei Éghajlat-változási platform elektronikus Hírlevele
Szerkesztette: Komárom-Esztergom Megyei Éghajlat-változási platform titkársága
Komárom-Esztergom Megyei Önkormányzati Hivatal 2800 Tatabánya, Fő tér 4.
Hummel Rudolf, platform titkárság-vezető, 30-229-6160, hummel.rudolf@kemoh.hu
Szokolai Brigitta titkársági menedzser, szokolai.brigitta@kemoh.hu

Felülvizsgálatra került a megyei SECAP!

A Komárom-Esztergom Megyei Önkormányzat TOP 3.2-1-es pályázati támogatásból még 2018-ban készítette el a megye területén működő LEADER Vidékfejlesztési Közösségek településeire a Fenntartható Energia-és Klíma Akcióterveket (SECAP). A SECAP egy „Kulcsfontosságú dokumentum, amelyben a SECAP tervek készítői konkrét kibocsátáscsökkentési vállalásokat tesznek. A 2021-2027-es új uniós költségvetési ciklusban az unió által támogatandó fejlesztési projektek 40 %-ának már kapcsolódnia kell a klímaváltozás valamely kérdésköréhez. Így a következő évek energetikai fejlesztéseit és célkitűzéseit megalapozó tervek az uniós forrásszerzés nélkülözhetetlen elemei lesznek. Ezért egyáltalán nem közömbös az, hogy a most készülő SECAP tervek milyen beavatkozási pontokat azonosítanak majd, amikre alapozva aztán hatékony projektfejlesztéssel uniós források nyerhetők el. A SECAP tervek 40 %-os üvegházhatású gáz kibocsátást csökkenést várnak el a tervek készítőitől. Míg a közelmúltban elkészült megyei klímastratégiák célorientált dokumentumok voltak, addig a SECAP tervek adat és indikátor alapú dokumentumok és felfoghatók a klímastratégiák „cselekvési terveként” is. E tervek a 2021-től esedékes új uniós ciklus forrásszerzésének nélkülözhetetlen felételei lesznek, hiszen a következő uniós pénzügyi ciklus pályázatainál figyelembe kell venni, és igazolni kell, hogy a tervezett tevékenységek hogy járulnak hozzá a klímapolitikai célok megvalósításához. A SECAP tervek háttéréről az alábbi linken érhetők el információk, ahol maguk a tervek is megtekinthetők:

<http://www.kemoh.hu/index.php?fmp=4&masoldal=1&oldal=statikusoldal/soldal616.inc>

A felülvizsgálatot a megyei önkormányzat a megye településeinek bevonásával 2020. augusztusában egy széleskörű adatgyűjtésre alapozva készítette el, felülvizsgálva a 2016-os kibocsátásokat. A 2018-as kibocsátásokra alapozott felülvizsgálat hamarosan elérhető lesz a megyei önkormányzat fenti projekt honlap aloldalán is.

SZÉCHENYI 2020



MAGYARORSZÁG
KORMÁNYA

Európai Unió
Kohéziós Alap



BEFEKTETÉS A JÖVŐBE

A Komárom-Esztergom megyei Éghajlat-változási platform elektronikus Hírlevele
Szerkesztette: Komárom-Esztergom Megyei Éghajlat-változási platform titkársága
Komárom-Esztergom Megyei Önkormányzati Hivatal 2800 Tatabánya, Fő tér 4.
Hummel Rudolf, platform titkárság-vezető, 30-229-6160, hummel.rudolf@kemoh.hu
Szokolai Brigitta titkársági menedzser, szokolai.brigitta@kemoh.hu

Látogatóközpont épül a Dunakanyarban

A Duna-Ipoly Nemzeti Park Igazgatósága (DINPI) a közeljövőben egy látogatóközpont-épületegyüttes kialakítását valósítja meg GINOP pályázati forrásból Dömösön. A komplexum célja, hogy a DINPI már meglévő bemutatóhelyeinek sorába illeszkedve, az adott tájegységre fókuszáló kialakítással, emberközelbe hozza a Duna-Ipoly Nemzeti Parkot, a zárt falak közé a szabad természetet, élményeken keresztül megszerettesse az élővilágot, a hagyományokat és a legendákat, létrehozza a Duna menti táj sűrítmenyét. A projekt megvalósítása során kialakításra kerül egy központi épület, melynek része egy interaktív, élményszerzésen alapuló, a Duna-Ipoly Nemzeti Park területének élőhelyeit, jellemző élőlényeit, és egyéb természeti jelenségeit bemutató kiállítás. Az attrakció másik fő eleme a kert lesz, melynek kialakítása a kiállítással összhangban folytatja annak tematikáját, a Dunát formázó tanösvénytől kezdve, az állatsimogatón és madárröpdén át a felhőtlen kikapcsolódást nyújtó játszótérig. A fentiekén kívül konferenciaterem, büfé, ajándékbolt, valamint a melléképület erre a célra kialakított termeiben megtartható csoportos foglalkozások színesítik a Látogatóközpont szolgáltatásait.

A Komárom-Esztergom Megyei Önkormányzat számára nem ismeretlen a helyszín, hiszen a látogatóközpont helyszínén az egykori Bergmann Panzió területén kerül minden évben megrendezésre a „Dömösi zöld forgatag”, amelynek visszajáró résztvevője és kiállítója.

KÖZELGŐ RENDEZVÉNYEK

KÖRNYEZETI NEVELÉS SZOBÁBAN - SZABADBAN” C. szakmai rendezvény a TOP-7.1.1-16-H-ESZA-2020-01438 azonosító számú projekt keretében.

Időpont: 2020. november 09. (hétfő) 16:00 óra.

Helyszín: Tata, az Új Kajakház és Ökoturisztikai Központ (Tata, Tópart sétány 2.) /Meghívót csatoltuk/

2020. november 24-én 10.00-13.30 között "A fenntartható települési vízgazdálkodás aktuális kihívásai" címmel online klímakonferenciát szervez a Klímabarát Települések Szövetsége a Veszprém Megyei Önkormányzattal és a Pannon Pro Innovációs Kft-vel együttműködésben. A regisztrációs felület [itt elérhető](#). /Meghívót csatoltuk/

SZÉCHENYI 2020



MAGYARORSZÁG
KORMÁNYA

Európai Unió
Kohéziós Alap



BEFEKTETÉS A JÖVŐBE